

Koltnyt



FOLKEHUSET KOLT-HASSELAGER

Gratis



Redaktionen:

Kirsten Hedegaard (ansvarshavende)
Tlf. 2440 9352
e-mail: kirstenhedegaard@post.tele.dk

Kirsten V. Nielsen
Tlf.: 4238 71 04
e-mail: kirstenvorknielsen@gmail.com



Deadline for indlæg til næste nr. er 1. august 2023 sendes på mail til kirstenhedegaard@post.tele.dk eller afleveres i Caféen.

Koltnyt nr. 3 – 11. årg. udkommer i august 2023

NB

"Koltnyt" kan læses på :

Fællesrådets hjemmeside www.kolthasselager.dk
og på "www.Folkehuset Kolt-Hasselager"

Vil du gerne modtage Koltnyt på mail.

Så kontakt Kirsten Hedegaard på

e-mail: kirstenhedegaard@post.tele.dk

Redaktørens klumme

Dejlig at kunne udgive endnu et Koltnyt, og at der er så mange der vil bidrage med indlæg.

Siden sidst er der jo sket mange ting. Rådmanden Christian Budde har været på besøg og indvi klimaugen. Christian Budde fortalte at der skal bruges en million på at gøre Folkehuset grønt. Der kom nu ikke meget frem om hvad det helt præcist var, de ville bruge pengene på, men det får vi måske at vide, når vi ser planen. Kommunikation er en god ting.

Der har været et læserbrev i Stiften om, hvor dårligt der er på vores Folkehus, og at der ikke sker noget. Det er jeg nu ikke helt enig i, da vi stadig har kørsel med vores Kolt bus, og planen er lagt for resten af 2023. Der er ingen ældre borgere, der er forhindret i at komme her mere, og de arrangementer der plejer at være på Folkehuset er her jo stadig. Både den Tirsdagsåben og Koltgårdens venner arrangerer. Strikkeklubben tæller snart 20 damer og samtalecafeen er vokset.

Så lad os i stedet tale om alt det gode der sker, så der kan komme endnu flere deltagere til vores arrangementer.

Men det er korrekt at Folkehuset har ændret sig og der er kommet mange flere børn og børnefamilier og mødre med babyer. Og det er da et plus, at der er blevet mere liv i huset. Det må også gavne vores cafe at der kommer flere gæster.



Men den gruppe vi mangler, er 60/70 generationen. Dem, der skal tage over efter os der er + 80, dem kan vi godt bruge nogle af, så det må været målet at få dem til at komme. Derfor håber vi at vores nye tiltag "Seniorliv i Kolt Hasselager" vil medføre at den yngre/ældre målgruppe får set hvad folkehuset kan og får lyst til at deltage i det super gode frivillige liv vi har her.

Så vi glæder os til at komme i gang den 24. maj og du kan læse mere om det inde i bladet.

Kirsten Hedegaard

Spændende med en bugtaler



14 spillemænd gav en fin underholdning

Sidste nyt fra Folkehuset

De mange gode initiativer er fortsat i fuldt flor i vores alles Folkehus. Skønne, traditionelle aktiviteter fortsætter og nye aktiviteter opstår.

Som du kan læse her i Koltnyt er der igen kommet gang i chaufførgruppen, så busserne er klar til at køre på tur. Det er virkelig skønt at den gode tradition med busture for seniorerne her i Kolt-Hasselager kan fortsætte takket være gode, frivillige kræfter. Derudover er det igen muligt for at madgrupper kan låne køkkenet. Det eneste det kræver er, at man kontakter Sandra i køkkenet, som vil give en introduktion til brugen af faciliteterne. Så er I allerede en gruppe, som mødes og laver mad sammen, eller kunne du tænke dig at starte et nyt madfællesskab op, er der masser af gode muligheder for at bruge rammerne i folkehuset.

I påsken var der inviteret til hygge med krea og underholdning. Der var over 120 deltagere i alle aldre forbi og det var en skøn dag, hvor der blev klippeklistret til den helt store guldmedalje. Tusind tak til alle der kiggede forbi og til de frivillige som hjalp til.

I kælderen kan vi nu endelig tage kælderrummet i brug igen. Der er kommet nye gulve og lofter, væggene er malet og der er kommet ventilationsanlæg op, så rummet nu kan bruges igen til billard, møder og hvad man ellers har brug for. Lokalet skal bookes hos Lea på lige fod med Salonen og Salen. I bookingsystemet hedder rummet: Multirummet.

I maj måned får vi besøg af Lilli Gruwier fra Vildskab, måske nogle af jer vil kunne genkende hende fra TV-programmet "Giv os naturen tilbage", hvor der var fokus på biodiversiteten i Hjørring. Sammen med Lilli skal vi se på, hvilke muligheder vi har for at styrke biodiversiteten her i Kolt-Hasselager både i området omkring Folkehuset men også i egne haver. Arrangementet er gratis – se mere inde i Koltnyt.

Husk, det altid er muligt at kontakte Sarah eller Charlotte, hvis der er noget, du gerne vil have hjælp til, undres over eller at du har en god ide til et arrangement i folkehuset.

Bedste hilsner

Sarah og Charlotte

21.5.: Workshop og foredrag med Vildskab

24.5.: Fællesspisning for alle

1.6.: LEGO Build the Change i samarbejde med Bavnehøj Bibliotek

12.6.: "Den dag Bitte blev bæredygtig", LitteratureXchange

13.6.: Ord i kaffen "Mount København", LitteratureXchange, i samarbejde med Bavnehøj Bibliotek

Kom med til

WORKSHOP OG FOREDRAG MED **VILDSKAB**

Sammen med Lilli Gruwier, skal vi blive klogere på biodiversiteten omkring os. Vi skal idegenere på, hvad vi kan gøre for at højne biodiversiteten både i parken omkring Folkehuset men også i vores egne haver.

Workshoppen henvender sig til dig, der bor i Kolt-Hasselager og har en interesse for have, natur og biodiversitet.

Tilmelding til: pchv@aarhus.dk



21. MAJ
KL. 9-14

FOLKEHUSET
KOLT-HASSELAGER

I Åbent Værksted fikser de stort og småt

Har du noget, der skal fikses, og kan du ikke lige greje, hvordan du griber det an? Så skulle du tage et smut forbi Åbent Værksted onsdage mellem 9 og 12, hvor Jørn, Hardy og Lars Evald står klar til at hjælpe.

"Vi kan hjælpe med lidt af hvert, bare ikke elektronik. Vi lærer gerne fra os, men man kan også bare komme forbi og lade os klare det," fortæller Jørn, der er gruppens tovholder.

Jørn har siden han var 10 år gammel gået i Hasselager Husflidsforening, hvor hans mormor underviste dengang, og hvor han selv senere blev underviser - og stadig er det. Der arbejder de blandt andet i træ, metal, horn og ben, og Jørn er en haj til at fikse og finde på

nye, smarte løsninger. Noget af det første, han lavede, var et bobspil, og hans seneste kreation er et simpelt og flot insekthotel til haven.

Jørn og hans kompagnoner Hardy og Lars Evald startede Åbent Værksted i Folkehuset Kolt-Hasselager den 25. januar for at i år for at tilbyde deres hjælp til nogle, der kan have glæde af den, og den

første kunde i boksen var Inge Gørlitz fra en af naboboligerne. Hun er siden kommet igen – også bare for at få en hyggelig sludder i værkstedet. Børn fra Bavnehøjsskolens SFO har også været på visit og fik hjælp til at lave fine fuglehuse af gamle gulvtæpperør. Der er plads til alle, og der kan laves lidt af hvert.

Kig endelig forbi – onsdage mellem 9 og 12 i folkehusets værksted.



Bidt af bridge? Alice inviterer dig med i folkehusets klub

Hver onsdag kl. 13 har bridgespillerne indtaget pladserne rundt om de klargjorte spilleborde i Folkehuset Kolt-Kasselager. Foran sig har de 3-4 timer med hjernegymnastik, kaffepause og hyggeligt selskab. Alice Kehlet er tovholder og har været det i 8 år, mens hun har spillet på holdet i ca. 12 år – og klubben har eksisteret endnu længere.



”Vi er både nogle, der har været med i mange år, og nye spillere, der er kommet til. Og vi har plads til flere. Det er et rigtig dejligt fællesskab at være en del af, og man betaler kun for kaffe og brød,” fortæller Alice.

Hun og flere af de andre spillere spiller bridge flere steder, men holdet i folkehuset er værd at køre efter. Faktisk kommer Alice helt fra Lystrup, mens de fleste andre spillere er fra Kolt og Hasselager. De lærer hinanden godt at kende i klubben, og man fornemmer hurtigt en jargon med humor og varme.

”Vi hygger os meget, og vi er i gang hele året med undtagelse af en lille juleferie. Vi kan ikke lade være,” smiler Alice, og fortæller, at man selvfølgelig kan melde afbud, hvis der er dage, hvor man ikke kan komme. Så er der en reserveliste med medlemmer, der gerne vil kontaktes ved lejlighed.

Vil du være en del af fællesskabet?

Bridgeklubben spiller hver onsdag kl. 13 – ca. 16.30, og alle er velkomne.

Kontakt Alice på 20 47 53 99 / kehletalice@gmail.com for at høre mere.

De to interviews er lavet af Cammilla Steskow

Vision 2.0 for Kolt-Hasselager og omegn vedtaget

Så er en ny udgave af vores fælles vision vedtaget på Fællesrådets generalforsamling 21. marts 2023.

Der var allerede en vision og udviklingsplan for Kolt-Hasselager og omegn, som blev vedtaget i marts 2019, men det var tid for en opdatering eftersom der sker rigtig meget i området.



Den 31. oktober 2022 blev der afholdt borgermøde, hvor der blev givet et overblik over, hvad der er på vej af nye boligområder, solceller og erhverv i området. SÅ var alle klædt godt på til at mødes til workshop/borgermøde igen i november. Her blev der sat rigtig mange posts it med ønsker og drømme på store plakater – med emnerne: Miljø, klima, grønne arealer / Aktiviteter for børn og unge og voksne / Byudvikling og by fortætning / Erhvervsudvikling, butikstov og lokal handel. En arbejdsgruppe med repræsentanter fra både kirke, foreningsliv, erhvervsliv, alment boligbyggeri og grundejerforeninger har herefter arbejdet videre med at skrive et udkast til Vision 2.0 – i respekt for de drømme og ønsker der allerede lå fra Vision 1.0.

Vision 2.0 blev vedtaget på generalforsamlingen, og den er dermed fællesrådets afsæt for arbejdet fremover.

De vigtigste opgaver på fællesrådets arbejdsliste lige nu er derfor:

Fælleden (der hvor ridehallen lå) ved Kolt Østervej/Koltvej, Butikstov ved Super-Brugsen, et bylivshus, at fremme fællesskab og bæredygtighed og naturligvis en række trafikale forbedringer/mindre støj.

Du finder Vision 2.0 på www.kolthasselager.dk under Om Fællesrådet

Unikt grønt folkehus får 1 mio. til at fortsætte

Aarhus Byråd besluttede på sit møde 8. marts at vedtage, at Det grønne folkehus Kolt-Hasselager får 1 mio. kr. til at fortsætte som grønt folkehus. Fællesrådet skrev forud for byrådsmødet til hele byrådet for at sikre, at alle havde forstået, at det grønne folkehus gør en stor forskel, og at fællesrådet ikke var indstillet på, at der skulle siges farvel til folkehuset før det nærmest var begyndt.

I november 2022 fik vi Folkehus Kolt-Hasselager, hvor vi før havde lokalcenter Koltgården. Og det var ikke bare et folkehus, men et grønt folkehus. Faktisk det første af sin slags. Ideen var, at Det grønne Folkehus skulle blive et samlingssted på tværs af generationer og en række aktiviteter i huset for at støtte os i hver især at ændre adfærd, få mere viden om grønne vaner, energioptimering i hjemmet, nedbringe madspil osv. Målet med et grønt folkehus er også at inspirere til flere grønne folkehuse i Aarhus Kommune.

Sundhed og Omsorg havde derfor søgt tilskud i kommunens Klimafond for netop at finde økonomi til Det Grønne Folkehus. Og det viste sig at der opstod politiske drøftelser i byrådet om, hvorvidt det nu gav mening.

“Jeg er rigtig glad for, at byrådets flertal valgte at tiltræde indstillingen og stemme for, at vores grønne folkehus kan fortsætte. Vi har allerede holdt familiernes klimatopmøde, klimafestival og det nye folkehus har skabt nye muligheder for at vi kan arbejde sammen på tværs af både foreninger, kirke og privatpersoner om netop at blive mere bæredygtige,” siger Karen Balling Radmer, formand for Kolt-Hasselager Fællesråd.

Det er for fællesrådet selvfølgelig vigtigt, at folkehuset er for alle.

Borgergruppe forener sig om støj langs Giber Ringvej

Giber Ringvej Gruppen er en samling af borgere og grundejerforeninger langs Giber Ringvej. Foreningen er under opbygning og fælles for alle er, at støjen fra vejen er hørbar og generende. Der er ifølge gruppen cirka 1000 borgere langs vejen og andre berørte steder.

Den nye forening har haft foretræde for Aarhus Kommune den 20. marts 2023. Her fortalte repræsentanter for gruppen, at støjen fra Giber Ringvej er højere end forventet, og der er stor frygt for at generne vil stige og blive markant værre.

Gruppen oplever, at deres livskvalitet er presset. Støjen er så kraftig, at der er mange borgere, som ikke kan sove ligesom støjen påvirker kraftigt om dagen.

Hvis du gerne vil være medlem af gruppen, kan du kontakte Jane Simonsen på jane231076@gmail.com Foreningen holder stiftende generalforsamling den 20. april 2023.

Arbejdet på Torshøjvej går i gang i 2023

Aarhus Byråd godkendte 12. april en indstilling om at frigive penge til at udvide og ombygge Torshøjvej. Torshøjvej har nemlig længe været udfordret på sin kapacitet og åbningen af Giber Ringvej har givet væsentligt mere trafik på vejen. Tilbage i 2020 afsatte byrådet (forligspartierne) penge til at udvide Torshøjvej, HVIS staten samtidig ville udbygge rampekrydsene (motorveje og til- og frakørsler er statslige, red) og nu har Vejdirektoratet sat gang i projekteringen af den statslige projektdel på Torshøjvej. Derfor frigav byrådet 36 mio. kr. til kommunens andel af projektet som også indeholder etablering af en stiforbindelse. Det forventes, at anlægsarbejdet går i gang 2. kvartal 2023. Formålet er at håndtere, at der er væsentligt flere biler som følge af Giber Ringvej, og samtidig skabe bedre oversigtsforhold og mere sikre forhold for bløde trafikanter. Fællesrådet vil følge projektet tæt.

Konkret vil Torshøjvej blive ombygget fra to til fire spor fra Hovedvejen til E45 Østjyske Motorvej. Der vil også ske en større ombygning af krydset ved Svanlevvej og eksisterende adgange til boliger på Torshøjvej nedlægges. Rampekrydsene ved motorvejen ombygges og opgraderes med signalanlæg. Den stiforbindelse langs Torshøjvej som er gået i gang, forlænges forbi E45 til Gungdyvej. Begge broer over motorvejene vil blive udvidet væsentligt. Hvis du vil se mere, kan du læse referatet fra byrådsmødet 12. april 2023 punkt 8

Nyt boligområde øst for Lemmingvej kommer nu i høring

Det private byudviklingsselskab Innovator ønsker at opføre boliger øst for Lemmingvej her i Kolt Hasselager, og byrådet har på sit møde 12. april godkendt, at der sendes en lokalplan i høring for området. Præcis hvornår, der er høring, er ikke kendt endnu. Men følg med på fællesrådets hjemmeside www.kolthasselager.dk

Området er på cirka 7,4 hektar og ligger for øjeblikket i landzone. Arealet afgrænses af Genvejen mod nord, Lemmingvej mod sydvest og jernbanen mod øst. I forbindelse med at der er planer om boliger på arealet, vil der blive opført en støjvold langs med den nordligste del af Lemmingvej. Imellem støjvolde og nye bygninger vil der blive et grønt område. Der er planer om 134 boliger som bliver punkthuse i 2 plan og rækkehuse i henholdsvis 1 og 2 plan. Boligerne indrettes både til seniorer, handicappede og børnefamilier, og der vil blive opført et fælleshus og etableret regnvandsbassin. Ifølge lokalplanen er formålet at udvikle området til et landskabeligt boligområde med gode udendørs opholdsarealer og fællesfaciliteter.



Parallelt med denne lokalplan, som snart sendes i høring arbejder Aarhus Kommune med at udvikle en lokalplan for det kommunalt ejede område på den modsatte side af Lemmingvej. Her planlægges også med boliger og en daginstitution. Fællesrådet har her gjort hvad der muligt for at begrænse mængden af boliger, sådan at der ikke forsvinder for meget af vores landskab og åbne vidder.



Lokalplan 1186 fastlægger områdets brug til boliger i 1-2 plan og lave etageboliger i op til 3 etager. Der vil blive lavet en central adgangsvej og en rundkørsel på Lemmingvej.

Ny bestyrelse for Fællesrådet

På generalforsamlingen for Kolt-Hasselager Fællesråd blev to nye medlemmer af bestyrelsen valgt ind. Samtidig var der genvalg til Leo Thinesen, Tina Petersen, Hans Karl Christensen og Tom Samsøe Hansen.

Bestyrelsen konstituerede sig med formand Karen Balling Radmer, næstformand Tom Samsøe Hansen, kasserer Tina Petersen, bestyrelsesmedlemmerne Leo Thinesen, Hans Karl Christensen, Lars Nielsen, Maja Olesen og suppleant Jennie Connolly Voergaard.



FOTO: fra venstre Lars Nielsen, Tom Samsøe Hansen, Karen Balling Radmer, Hans Karl Christensen, Maja Olesen, Tina Petersen og Jennie Connolly Voergaard. Forrest Leo Thinesen.



ONSDAGE

kl 9.00-12.00

opstart d. 25.1

Åbent Værksted

Jørn Gleesborg står klar til at hjælpe og vejlede i værkstedet, hvor der både kan arbejdes med træ, horn og ben.

Alle er velkomne og betaling af materialer sker direkte til Jørn

Tirsdagsåben kl. 13.03-15.30

MAJ

02.05.2023 BANKO Pris kaffe og kage kr. 30,00
Salg af billetter til Løvspringstur kl. 12 – 13

16.05.2023 LØVSPRINGSTUR kl. 9.30-17.30
Se side 14

30.05.2023 Tøjlars kl. 10.00-14.00

JUNI

06.06.2023 BANKO Pris kaffe og kage kr. 30,00

20.06.2023 SÆSONAFSLUTNING
Musikalsk underholdning
med Rene Franz
Kaffe og lagkage kr. 50,00



AUGUST

08.08.2023 BANKO Pris kaffe og kage kr. 30,00

Vi ønsker alle en god sommer



LØVSPRINGSTUR DEN 16. MAJ 2023.

Tirsdagsåbent og Koltgårdens Venner inviterer hermed til årets løvspringstur, tirsdag den 16. maj 2023.

Afgang fra Folkehuset kl. 9:30.

I år kører vi mod sydvest til Esbjerg. Mens I nyder en kop kaffe i bussen, vil vi finde naturskønne områder at køre i. Vi sætter kursen mod Esbjerg havn for at opleve den intense aktivitet samt bese hele området med vindmøller, som skal afskibes.

Herefter kører vi videre til Mennesket ved havet – de 4 hvide mænd.



Kl. 13:00 er der middag på restaurant Sydvesten.

Menu: svinekam med brune og hvide kartofler, rødkål, sovs + diverse.

Kl. 14:15 fortsætter vi nordpå til Oksbøl lejren. Mange af jer har måske været der før, men området rummer så meget historie fra både før, under og efter krigen, at det stadig er spændende at høre om. Vi vil besøge en berømt kirkegård og høre om begivenheder herfra.

Nu sætter vi kursen mod nordøst og forventer at finde en skøn plet, hvor vi kan nyde en kop kaffe og et stykke brød.

Vi forventer at være tilbage i Kolt kl. ca. 17:30 – 18:00.

Prisen for denne dejlige dag er kun kr. 250,00 pr. person.

Salg af billetter/tilmelding i Folkehuset tirsdag den 25. april og tirsdag den 2. maj - begge dage mellem kl. 12:00 og 13:00.

Vi håber, I har lyst til at deltage, og at vi alle får en god tur.

Mange hilsener og på gensyn

Tirsdagsåbent og Koltgårdens Venner

Daghøjskoledage 4.-6. oktober 2023.

Styregruppen har herved den fornøjelse at kunne meddele, at årets foredragsholdere/solister er engageret.

Sæt derfor allerede nu kryds i kalenderen. Prisen vil være som sidste år - kr.500 for alle dage og kr.80 for enkelt foredrag.

Billetsalg vil være tirsdage den 22.8. og 5.9. fra kl.12.30- 13.15.

Alle er velkomne - hilsen Styregruppen.

Seniorliv

På vort frokostmøde i februar kom der mange ideer frem om hvilke aktiviteter man kunne ønske sig.

Vi vil derfor gerne være behjælpelige med at sætte nogle ting i gang.

Der var ønsker om Litteratur/læskreds, Skak, Whist, Yatzy, Rollator gåture, Billard, Krolf og Dart.

Alt sammen noget som Folkehuset kan lægge lokaler til.



Så onsdag den 24. maj kl. 10.00 er jeg i Cafeen og vil gerne samle op og møde dem, der er interesseret.

Er du forhindret i at komme, men er interesseret kan du sende mig en mail på

kirstenhedegaard@post.tele.dk eller tlf. 24409352



Koltgårdens Venner

Pensionade

Så blev der holdt Pensionade. 42 glade borgere var mødt op og fik en dejlig dag, med morgenkaffe, konkurrencer, flæskestegs sandwich, banko og til sidst en fantastisk lagkage med flødeskum.

Vinder af pokalen og højeste score blev Ib Olesen
Stort tillykke



Koltgårdens Venner afholder **Generalforsamling** i KHIF Hallen torsdag den 25. maj kl. 18.00.

Der serveres mad og drikke efter Generalforsamlingen og afsluttes med musikunderholdning.

Tilmelding til spisning sker i Folkehuset 2/5 og 9/5 - begge dage kl. 12.00-13.00.

Damefrokost- kun adgang med hat

Dato: lørdag den 2. september 2023

Vi gentager succesen med en frokost kun for damer. Vi spiser lækker mad, synger, hygger, danser og bliver vartet op af nogle flotte mænd.

Kom og vær med, alle er velkomne, blot de har hat på.

Nærmere info efter sommerferien.

Hilsen Hattedamerne

Samtalecafé kl. 14.00-15.30

Der er ingen tilmelding, så kom glad, så drikker vi en kop kaffe sammen.

Og hvornår skal vi så mødes? det skal vi fredag den 26. maj kl. 14.00-15.30 på Koltgården

Glæder mig til at se jer, både mænd og kvinder, alle er velkomne.

På gensyn Kirsten V. Nielsen



Oplevelser & events i Kolt Kirke

Oplevelser & events i Kolt Kirke / maj 2023

FOREDRAG MED GUNHILD WEISBJERG

TIRSDAG D. 9. MAJ KL. 19.00 I KOLT SOGNEGÅRD

Hvordan gør vi alderdommen til livets guldalder? Hvordan undgår vi at "falde for meget af på den", så vi forbliver unge i sind trods krøllet skind? Oplev et humoristisk indspark fra en selvudnævnt gammel kone, når Gunhild Weisbjerg gæster Kolt Sognegård tirsdag d. 9 maj kl. 19 med foredraget "Hurra, jeg er gammel".



Foredraget er gratis og kræver ikke tilmelding.

SYNG I DEN BLÅ

ONSDAG D. 31. MAJ KL. 19.00 I KOLT SOGNEGÅRD

Ny sangaften med fællessang fra Højskolesangbogen og socialt samvær i pausen. Denne gang med sommerligt islæt og også et par numre med Kolt Koret.

Dan Frunza sidder ved flygelet og der er gratis adgang.

Oplevelser & events i Kolt Kirke / juni 2023

5 ÅRS DÅBSTRÆF

SØNDAG D. 11. JUNI KL. 14.00 I KOLT KIRKE & SOGNEGÅRD

Til dåbstræffet indbydes særligt de børn, der blev døbt i Kolt Kirke i 2018 samt deres familier, men alle børn og voksne er velkomne. Efter en børnevenlig mini-gudstjeneste, er der kaffebord, sodavand og underholdning med Mariane Siem's Hatteteater i Sognegården.

Tilmelding via koltkirke.dk eller til kirkekontor@koltkirke.dk



GUDSTJENESTE OG SKT. HANS AFTEN REDAG D. 23. JUNI KL. 19.30 I KOLT KIRKE & UDENFOR SOGNEGÅRDEN

Kom til en hyggelig Skt. Hans aften ved Kolt Kirke med gudstjeneste, fællessang og bål. Touch of Shadows spiller på scenen med et repertoire af numre fra den engelske hit-gruppe The Shadows.



Udflugter med Folkehusets Koltbus



Udflugter i 2023 Afgang kl. 13.00 fra
Folkestedet:

11/5:	Mols
8/6:	Sondrup bakker og Alrø
22/6:	Hou havn
6/7:	Himmelbjerget
20/7:	Snaptun Lystbådehavn
3/8:	Den Genfundne bro og Ejer bavneshøj
17/8:	Them, Silkeborg
31/8:	Skødshoved havn
14/9:	Rosenholm og Gammel Estrup
28/9:	Norsminde havn

Kaffe og kage kr. 20,00 - Klippekort købes i Cafeen 4 klip kr. 144,00. Der bruges 1 klip pr. tur.

Tilmelding pr tlf. eller på tilmeldingslisten, der hænger på opslagstavlen i Folkehuset. 7 personer kan komme med hver gang. Først til mølle.

Tovholder Kirsten Hedegaard tlf. 2440 9352

FÅ DET SKREVET

WORKSHOP I ERINDRINGSSKRIVNING MED PH.D. SVEN HALSE
FOLKEHUSET KOLT-HASSELAGER



MANGE MENNESKER GÅR MED TANKEN OM AT SKRIVE OM DERES LIV. HVIS DU HØRER TIL DEN GRUPPE, KAN DENNE WORKSHOP VÆRE NOGET FOR DIG. DENS FORMÅL ER AT GIVE DIG IDEER, STØTTE OG PRAKTISKE VÆRKTØJER TIL AT KOMME I GANG.

I LØBET AF SYV MØDER VIL VI ARBEJDE MED IDÉER, FORHINDRINGER OG MULIGHEDER ANGÅENDE SKRIVNINGEN, OG VI VIL GENNEMGÅ MOTIVERENDE METODER, PRAKTISKE TIPS OG FORMMÆSSIGE TRICKS. DER FORVENTES INGEN SÆRLIGE FORUDSÆTNINGER UD OVER LYSTEN TIL AT SKRIVE NOGET - LIDT ELLER MEGET - OM SIT LIV.

VARIGHED: 7 MØDER PÅ ONSDAGE KL 10-12 FRA UGE 34

ANTAL DELTAGERE: 5-8

STED: FOLKEHUSET KOLT-HASSELAGER, KUNNERUPVEJ 196

PRIS: KR. 50 (TIL MATERIALER)

TILMELDING: TIL SVEN.HALSE4@GMAIL.COM

SENEST D. 1.8.2023



De syv onsdage er i ugerne 34,35,36,37,43,47 og 48

Distrikt Syd

Skovlundgårdsvej 51, 8260 Viby J

Tlf.: 87 13 16 00 / E-mail: distrikt-syd@mso.aarhus.dk

<http://www.aarhus.dk/distrikt.syd>

Folkehuset Kolt-Hasselager

Kunnerupvej 196, Kolt, 8361 Hasselager

Faciliteter: café, aktivitetsrum, træningslokale, værksted
dagcenter og sundhedsklinik.

Caféen i Folkehuset

Åbningstider: Hverdage kl. 9.00-13.00.

Tlf.: 21 17 14 15

Caféen tilbyder: morgenmad, middagsmad, eftermiddagskaffe
og et mindre udvalg af kioskvarer. Bestil gerne forplejning til
arrangementer uden for åbningstiden

Dagcenter, Distrikt Syd

Åbningstider:

Mandag og onsdag kl. 10.00-15.00

Tirsdag kl. 10.00-15.00

Torsdag og fredag kl. 10.00-15.00

Tlf.: 21 17 11 26 (telefontider: hverdage kl. 8.00-10.00 /
13.00-13.30 / 15.00-15.30)

Dagcentret er et aflastningstilbud til ægtefæller/samlevende.
Formålet med dagcentret er at hjælpe borgerne til at kunne
blive længst muligt i eget hjem. Læs mere om dagcentret på
hjemmesiden.

Sundhedsklinik Folkehuset

Åbningstider: tirsdag og fredag kl. 9.00-12.00

Tlf.: 87 13 16 00 (telefontider: alle hverdag kl. 8.00-15.00)

Sundhedsklinikken henvender sig til: ældre, som har brug for
råd, vejledning eller lægeordineret behandling; borgere med
nedsat fysisk eller psykisk funktionsevne; pårørende og
personale.

Demensnøgleperson Lone Ø. Kristensen tlf. 51 71 54 28

Frivilligkonsulent Sarah Hassing

telefon 2199 8531 eller e-mail: sauh@aarhus.dk

Som frivillig lærer du både nye mennesker at kende og får mulighed for at yde en indsats for dit lokalsamfund. Kontakt frivilligkonsulenten, hvis du har lyst til at høre mere om at være frivillig i Distrikt Syd.

Forebyggelseskonsulent Ania Cederdorff

telefon 4185 4548 eller mail anice@aarhus.dk

Telefontid 8.30-9.00 mandag til torsdag

Alle borgere, der er fyldt 80 år og hverken modtager pleje eller praktisk hjælp, tilbydes hvert år et forebyggende hjemmebesøg. Formålet med besøget er, at du kan bevare eller styrke din livskvalitet og dit helbred, så du fortsat kan klare din hverdag. Du ved bedst, hvordan det kan ske, og ud fra det kan forebyggelseskonsulenten give dig råd og vejledning.

Sundhed- og omsorgslinjen

Tlf.: 87 13 16 00 (telefontider: hverdage kl. 8.00-15.00)

Telefonen betjenes af sygeplejersker, borgerkonsulenter og terapeuter. Man skal visiteres for at komme i betragtning til en Ældrebolig eller Plejebolig.



Gudstjeneste i Caféen på Folkehuset

Torsdag, den 4. maj. kl. 13.45 -- 15.30

Torsdag, den 1. juni kl. 13.45 – 15.30

Ferie i juli og august

Efter gudstjenesten er der gratis kaffebord og fællessang. Alle er velkomne.

Faste aktiviteter på Koltgården

MANDAG:

KROLF

Tidspunkt: Kl. 10.00 Kontakt Jes Pedersen, tlf.: 4084 2840.

GYMNASTIK

Tidspunkt: kl. 8.30 – 9.50 og kl. 10.00 – 11.20

Kontakt Helle Gadegaard, tlf. 2720 7068

PATCHWORK

Tidspunkt: Kl. 14.00 -

17.00 Lige uger Kontakt: Hanne Carlsson med tlf. 6017 8361.

TIRSDAG:

SIDDENDE GYMNASTIK

Tidspunkt: Kl. 9.00 - 10.00. Kontakt: Lisbeth

TIRSDAGSÅBEN,

Tidspunkt: Kl. 13.00 - 16.00 Kontakt: Mariann Dalgas tlf. 51 73 98 99

ONSDAG:

BRIDGE

Tidspunkt: Kl. 13.00 - 16.00. Kontakt: Alice Kehlet - Tlf.: 20 47 53 99

TORSDAG:

STRIKNING

Tidspunkt: Kl. 09.30 - 11.30. i lige uger

GUDESTJENESTE

Tidspunkt: Kl. 13.45 - 15.00. **1. torsdag i måneden i Cafeen.**

Kontaktperson: Ruth Iversen, tlf. 2874 2547.

FREDAG:

KROLF

Tidspunkt kl. 10.00 Kontakt: Jes Pedersen, tlf.: 4084 2840

SAMTALECAFE – kl. 14.00-15.30 den sidste fredag i måneden.

SELVTRÆNERE alle dage – kontakt Lars Jacobsen tlf. 4252 8361

Arrangementsoversigt:

Dato	Tekst	Arr.	Kl.
2. maj	Banko	TÅ	13.30-15.30
4. maj	Strikning		09.30-11.30
4. maj	Gudstjeneste		13.45-15.30
16. maj	Løvspringstur	TÅ	09.30-17.30
21. maj	Workshop Vildskab	FH	09.00-14.00
24. maj	Fællesspisning for alle	FH	
25. maj	Generalforsamling	KV	18.00-
26. maj	Samtalecafe		14.00-15.30
30. maj	Tøj Lars		10.00-14.00
1. juni	Strikning		09.30-11.30
1. juni	Gudstjeneste		13.45-15.30
6. juni	Banko	TÅ	13.30-15.30
15. juni	Strikning		09.30-11.30
20. juni	Sæsonafslutning	TÅ	13.30-15.30
29. juni	Strikning		09.30-11.30
30. juni	Samtalecafe		14.00-15.30
	Ferie i Juli		
8. august	Banko	TÅ	13.30-15.30
10. august	Strikning		09.30-11.30
24. august	Strikning		09.30-11.30
25. august	Samtalecafe		14.00-15.30

TÅ=tirsdagsåben, KV=Koltgårdens Venner, FH=Folkehuset

Se nærmere om de enkelte arrangementer inde i bladet

Tak til bladets sponsorer: Fællesrådet og Koltgårdens Venner, der gør det muligt at udlevere Koltnyt gratis.

Skulle der være nogle, som har lyst til at støtte os med et beløb, modtager vi gerne et sådant ☺, da det er dyrt at trykke et blad.



Nyttige telefonnumre:

Folkehusene Syd – Administrationen	tlf. 87 13 16 00
Dagcenter kl. 8.00 - 9.30	tlf. 21 17 11 26
Demensnøgleperson Lone Ø. Kristensen	tlf. 51 71 54 28
Sundhedsenheden kl. 8.00-15.00	tlf. 87 13 16 00
Sundhedsklinikken 8.00-9.00	tlf. 87 13 16 00
Hjemmeplejen	tlf. 87 13 30 36
Forebyggelseskonsulent Ania Cederdorff	tlf. 41 85 45 48
Cafeen Sandra Hinze	tlf. 21 17 14 15
Frivilligkonsulent Sarah Hassing	tlf. 21 99 85 31
Samskabelseskonsulent Charlotte Pless	tlf. 21 39 24 74
Pedel Peder Uhre	tlf. 51 57 50 17
Lea Bonde – booking lokaler	tlf. 41 87 35 36
Selvtrænerne, Lars Jacobsen	tlf. 42 52 83 61
Koltgårdens Venner, Rita Laursen	tlf. 51 50 63 02
Fællesrådet, Karen B. Radmer	tlf. 51 56 25 31
Hanna Thinesen, Ormslev, Kolt Lokalarkiv	tlf. 41 66 27 04
Hasselager Borgerforening, Torben Meisner	tlf. 40 29 02 66
Hasselager Kolt Vandværk, Allan Jensen	tlf. 86 28 31 32
Sognepræst Gitte Adelgaard	tlf. 86 28 00 27
Forstander Helle Z. Jensen	tlf. 41 87 24 94

Tirsdagsåben:

Mariann Dalgas	tlf. 51 73 98 99
Rita Bommer	tlf. 21 29 50 67
Erla Hovvang	tlf. 22 10 81 16
Anders Kjær Jensen	tlf. 86 28 32 92
Maja Hjelmager	tlf. 24 84 79 11

